
                      
 

 

 
 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  
CNPJ Nº 08.218.991/001-95  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117-S/2023 
 

HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária de Saúde do Município de Itabuna, no uso de suas atribuições legais à vista do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 117-S/2023, que tem como objeto tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DO TIPO CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, JANTA E KIT 
LANCHES EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO.  

Considerando que o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013-S/2024 desenvolveu-se em 
conformidade com o disposto na Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações posteriores, 
considerando ainda, a inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido processo de licitação, 
RESOLVE: 

Homologar a deliberação da Pregoeira constantes do Relatório do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013-
S/2024 que tem como objeto tem como CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES DO TIPO CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, JANTA E KIT LANCHES EM ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.  

I. Homologar o objeto desta licitação, seu valor global por item com preço registrado à(s) empresa(s): 

GL ADMINISTRACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.569.213/0002-67, para o Lote 

01, com o valor global de R$ 1.216.309,50 (um milhão duzentos e dezesseis mil trezentos e nove reais e 

cinquenta centavos). 

 
Itabuna – BA, 08 de agosto de 2024. Lívia Maria Bomfim Mendes Aguiar - Secretária de Saúde. 
 


